
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 404  DEL 13.11.2019  

 
Pag. 1 a 3 

 

 
OGGETTO: Procedura concorsuale riservate per le misure di superamento del precariato 
(stabilizzazioni), di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 posto di specialista tecnico ingegnere categoria D1. Assunzione nei ruoli 
dell’Agenzia dell’ing. Paolo Del Gais.. omissis.. categoria D1, per scorrimento della 
graduatoria. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO: 
- che con determinazione del Commissario pro tempore n. 35 del 12.03.2018 è stato approvato il Piano 

dei Fabbisogni di personale 2018 – 2020;  
- che con determinazione del Commissario pro tempore n. 352 del 21.12.2018 sono state indette le 

procedure concorsuali riservate per le misure di superamento del precariato (stabilizzazioni) nel 
triennio 2018-2020, di cui all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 75/2017 per i titolari di un contratto di 
lavoro flessibile presso ACaMIR, in possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso per la 
copertura dei tre posti di seguito elencati: 
 n. 1 posto di Esperto Tecnico Ingegnere – Categoria D3 – da assegnare alla Unità operativa 

“Investimenti” della Direzione servizio tecnico; 
 n. 1 posto di Specialista Tecnico Ingegnere – Categoria D1 – da assegnare alla Unità operativa 

“Pianificazione e Servizi di TPL” della Direzione Servizio TPL; 
 n. 1 posto di Specialista Amministrativo Contabile - Categoria D1 – da assegnare all’Unità 

operativa “Affari Generali, Ragioneria, Finanza e Controllo” della Direzione Amministrativa; 
- che con determinazione del Direttore Generale n. 103 del 29.3.2019 si è preso atto che per il 

richiamato concorso relativo al profilo Specialista Amministrativo Contabile, Categoria D1, la 
procedura è andata deserta; 

- che con successive determinazioni del Direttore Generale nn. 104 e 106 del 03.04.2019 si è preso 
atto che per il concorso relativo rispettivamente di n. 1 posto di Esperto Tecnico Ingegnere, 
Categoria D3 e di n. 1 posto di Specialista Tecnico Ingegnere, Categoria D1 sono state presentate, 
rispettivamente, quattro domande di partecipazione; 

- che con determinazione del Direttore Generale n. 137 del 30.04.2019 è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice unica per entrambi i profili messi a concorso che ha concluso i propri 
lavori in data 29.07.2019; 

ATTESO: 
- che con determinazione del Direttore Generale n. 297 del 22.8.2019 sono state, tra l’altro, approvate 

le graduatorie finali delle procedure concorsuali in oggetto; 
- che con successiva determinazione del Direttore Generale n. 307 del 09.09.2019 è stata disposta, per 

il posto di Specialista Tecnico Ingegnere – Categoria D1, l’assunzione nei ruoli dell’Agenzia dell’ing. 
Luigi Pagliara, risultato primo classificato nella relativa graduatoria approvata; 

SENTITO il Responsabile dell’Unità operativa “Gestione, Selezione, Formazione e Sviluppo del 
Personale”, avv. Maria Affinita; 
RILEVATO: 
- che, a fronte del considerevole crescente aumento di competenze e funzioni dell’Agenzia, il personale 

di ruolo dell’Agenzia all’attualità di complessive sette unità è comunque sottodimensionato rispetto 
alla dotazione organica vigente; 

- che, nell’ambito del piano triennale dei fabbisogni del personale 2018/2020, approvato con la sopra 
richiamata determinazione n. 35/2018 è prevista per l’annualità 2019 l’assunzione di una figura 
ulteriore di funzionario tecnico D1 da reclutare con la medesima procedura concorsuale di cui agli 
artt. 12 e 13 D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la graduatoria della procedura relativa al concorso di funzionario tecnico D1, approvata con la 
citata determinazione n. 297/2019, dalla quale risulta utilmente classificato in terza posizione, dopo l’ing. 
Circo Marciano già assunto nei ruoli dell’Agenzia in quanto vincitore della procedura concorsuale profilo 
tecnico D3, l’ing. Paolo Del Gais, ..omissis; 
RITENUTO: 
- per l’effetto disporre lo scorrimento della graduatoria di che trattasi e l’assunzione nei ruoli 

dell’Agenzia dell’ing. Paolo Del Gais; 



 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 404  DEL 13.11.2019 

 

Pag. 2 a 3 

 

- demandare alla competente Unità operativa “Gestione, Selezione e Formazione del Personale” i 
conseguenti adempimenti volti all’accertamento dei requisiti per la costituzione del rapporto di lavoro, 
disciplinati all’art. 61 del Regolamento recante “Disposizioni in materia di accesso agli impieghi 
nell’ACaMIR e le modalità di svolgimento dei concorsi”, approvato con determinazione commissariale 
n. 30/2018; 

DATO ATTO che si fa riserva di provvedere con successivo atto, all’esito delle verifiche di legge come 
sopra disposte, ai conseguenti adempimenti finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato dell’ing. 
Paolo Del Gais; 
PRECISATO di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ACaMIR 
all’indirizzo http://acamir.regione.campania.it, alle sezioni Albo Pretorio Online, con esecutività 
immediata per ragioni di urgenza, ai sensi dell’art.11 del Regolamento per il funzionamento dell’Agenzia 
e alla sezione Amministrazione trasparente; 
RICHIAMATI: 
- il Regolamento per la gestione dell’albo pretorio online, approvato con Determinazione del Direttore 

Generale n. 118 del 29.04.2013; 
- il Regolamento recante “Disposizioni in materia di accesso agli impieghi nell’ACaMIR e le modalità di 

svolgimento dei concorsi”, approvato con determinazione commissariale n. 30/2018; 
- il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia Campana Mobilità Infrastruttura e Reti, approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 220 del 17 aprile 2018; 
- il Piano dei fabbisogni con correlato aggiornamento effettuato con determinazione del Direttore 

Generale n. 179 del 28.5.2019; 
- la Determinazione del Commissario n. 359 del 28.12.2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 

triennale 2019 – 2021 ed il Bilancio gestionale 2019-2021; 
- la Determinazione del Direttore Generale n. 283 del 31.07.2019 con la quale è stato approvato 

l’assestamento al Bilancio di previsione triennale 2019 – 2021 ed il Bilancio gestionale esercizio 
finanziario 2019 – 2021; 

VISTI:  
- la L.R. Campania 28 marzo 2002 n. 3 recante “Riforma del trasporto pubblico locale e sistemi di 

mobilità della Regione Campania”; 
- la L.R. Campania 7 agosto 2014 n. 16 recante “Interventi di rilancio e sviluppo dell’economia 

regionale nonché di carattere ordinamentale e organizzativo (collegato alla Legge di Stabilità 
regionale 2014); 

- la L.R. Campania 23 dicembre 2016 recante “ulteriori disposizioni in materia di razionalizzazione, 
adeguamento e semplificazione della normativa vigente”; 

- la L.R. della Campania n. 10 del 31 marzo 2017, recante “Misure per l’efficientamento dell’azione 
amministrativa e l’attuazione degli obiettivi fissati dal DEFR 2017 - Collegato alla stabilità regionale 
per il 2017”; 

- il D.Lgs. del 25 maggio 2017, n. 75 recante “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 
1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

DATO, ALTRESÌ, ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in capo ai 
soggetti di cui all’articolo 6 bis della legge 241/1990; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Unità operativa “Gestione, Selezione, 
Formazione e Sviluppo del Personale”, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse sopra 
riportate, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dallo stesso a mezzo di sottoscrizione della presente 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
1. di disporre – in riferimento al concorso a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di profilo 

tecnico ingegnere categoria D1 – lo scorrimento della graduatoria finale approvata con 
determinazione del Direttore Generale n. 297 del 22.8.2019 e, per l’effetto disporre, l’assunzione nei 
ruoli dell’Agenzia dell’ing. Paolo Del Gais, omissis; 

http://acamir.regione.campania.it,/


 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 404  DEL 13.11.2019 

 

Pag. 3 a 3 

 

2. di demandare alla competente Unità “Gestione, Selezione e Formazione del Personale” i conseguenti 
adempimenti volti all’accertamento dei requisiti per la costituzione del rapporto di lavoro, disciplinati 
all’art. 61 del Regolamento recante “Disposizioni in materia di accesso agli impieghi nell’ACaMIR e le 
modalità di svolgimento dei concorsi”, approvato con determinazione commissariale n. 30/2018; 

3. di dare atto che si fa riserva di provvedere con successivo atto, all’esito delle verifiche di legge come 
sopra disposte, ai conseguenti adempimenti finalizzati all’assunzione a tempo indeterminato dei primi 
classificati; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ACaMIR all’indirizzo 
http://acamir.regione.campania.it, alle sezioni Albo Pretorio Online, con esecutività immediata per 
ragioni di urgenza, ai sensi dell’art.11 del Regolamento per il funzionamento dell’Agenzia e alla 
sezione Amministrazione trasparente; 

5. di notificare il presente atto ad ogni effetto di legge all’interessato; 
6. di notificare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

- all’Unità operativa “Gestione, Selezione, Formazione e Sviluppo del Personale”; 
- all’Unità di staff “Affari giuridici, gare e contratti, trasparenza e anticorruzione”. 
 
                                         
             arch. GIUSEPPE GRIMALDI 

 

http://acamir.regione.campania.it,/
http://acamir.regione.campania.it,/

